
Abstrakt 

 

Název práce: Způsoby zadávání veřejných zakázek 

Autor: Ing. Adéla Kohoutová 

Katedra: Katedra obchodního práva 

Vedoucí práce: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

 

Ve své diplomové práci se zabývám problematikou veřejných zakázek, konkrétně způsoby jejich 

zadávání. Jedná se o aktuální problematiku vzhledem k existenci nového předpisu, zákona o 

zadávání veřejných zakázek, který se právě nachází uprostřed legislativního procesu.  

V práci se nejprve krátce zmiňuji o historii právní úpravy zadávání veřejných zakázek, poté se 

zamýšlím nad postavením práva veřejných zakázek v systému práva a dále představuji 

nejpodstatnější zásady zadávacího řízení včetně jejich aplikace na zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Ve třetí kapitole se pokouším podat stručný přehled jednotlivých druhů 

zadávacího řízení. U každého z nich se snažím soustředit na jeho specifické znaky a zachytit jeho 

zvláštnosti, které dané řízení odlišují od ostatních. Rozhodně není mým cílem podat přesný návod 

pro postup podle zákona o zadávání veřejných zakázek či vyčerpávajícím způsobem komentovat 

tuto zákonnou úpravu. 

Stěžejní kapitolou celé práce je kapitola čtvrtá, zabývající se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek, který by měl začít platit v nejbližších měsících. Není sporu o tom, že tato novinka přinese 

mnoho zajímavých změn, z nichž několik ve své práci reflektuji a porovnávám se stávající 

úpravou. Jako příklad uvádím řízení o inovačním partnerství jako nový druh zadávacího řízení 

nebo zcela nový institut, který zákon o zadávání veřejných zakázek představí pod názvem 

zjednodušený režim. 

U všech výše zmíněných pasáží se snažím v co největší míře pracovat s judikaturou a zákony, 

nejvíce však v rámci třetí kapitoly, kterou se tímto způsobem pokouším přiblížit čtenáři. 

 

Klíčová slova: veřejná zakázka, zadávací řízení, zadavatel, uchazeč (dodavatel), zákon o zadávání 

veřejných zakázek 

 


